

ARE YOU PREPARED FOR A

SUPERB RETIRED LIFE? AlliedBank





ریٹائرمنٹ بلان آپ کو معاثی تحفظ فراہم کرتا ہے تاکہ جب آپ کی آمدنی میں کمی آجائے تو آپ اینے معیار زندگی پر مسمجھونتہ کیے بغیر بھی فخر اور وقار کے ساتھ زندگی گزار سکیں۔ رہائشی اخراجات اور بڑھتی افراط زر کے باعث ، ریٹائر منٹ ملائنگ سب سے زیادہ اہم ہو گئی ہے۔

یہ آپ کی ملازمت کی زندگی کے دوران بجت کی ہوئی رقم کی مدد سے ریٹائرمٹ میں کافی آمدنی فراہم کرتا ہے۔ مسلسل بڑھتے ہوئے اخراجات کے باوجود ، آپ کی شخواہ چیک کئے بغیر آپ کا خاندان اپنا طرز زندگی بر قرار رکھ سکتا ہے۔ ایک موثر ریٹائرمنٹ بایان آپ کو بلا پریشانی غیر متوقع اخراجات یورے کرنے میں بھی

جولی لائف انشورنس کمپنی کمیٹرڈ اپنے ڈسٹری بیوش پر ٹنر الائیڈ بینک کمیٹرڈ کے ساتھ آپ کو اپنے مستقبل کو اینے قابو میں رکھنے کے لئے جو بلی آسان زندگی پیش کرتے ہیں چونکہ وقت آپ کے تحفظ کی مناسب سطح اور سرمایہ کاری کے اختیار کے تحت انتخاب کے ساتھ گزرتا ہے جو آپ کی آئندہ ضروریات کو لیورا کرتا ہے اور آپ کو ریٹائر منٹ کے بعد بھی پر سکون زندگی گزارنے میں مدد فراہم کرتا ہے۔

جو بلی آسان زندگی ایک یونٹ لنکڈ اینڈومنٹ یلان ہے جو آج کے دن آپ کو اپنے شاندار سالوں کو چیکانے کیلئے درکار رقم بنانے اور طریقہ سے بحیت کرنے کی اجازت دیتا ہے۔ اپنی ریٹائر منٹ کیلئے تبار رہنا بنیادی طور پر مالیاتی مستقبل میں اپنے طویل عرصہ سے حصول کا حصہ ہے۔

جوبلی آسان زندگی ایک یونٹ سے منسلک بلان ہے جو آپ کو کم سے کم معاوضہ کے ساتھ مارکیٹ سے منسلک منافع فراہم کرتا ہے اور بیشگی منصوبہ بندی کرنے آپ کو ربٹائرمنٹ کے اہداف حاصل کرنے میں مدد فراہم کرتا ہے۔ کیمشت ادائیگی کے ساتھ ساتھ باقاعدہ پریمیم کی سرمایہ کاری آپ کی ملازمت کی زندگی کے دوران آپ کی رقم میں بہتر اضافہ کرتی ہے۔

رینار منٹ پر ، ریگولر رینار منٹ انکم حاصل کرنے کے لئے ایک حصہ یااں ساری بچت کا استعمال کیا جاسکتا ہے۔ ال کے علاوہ، آپ موت کی صورت میں بھی کورڈ کرتے ہیں جس میں آپ کے اہل خانہ آپ کے ذریعہ منتخب کردہ رقم وصول کریں گے تاکہ آپ کے خاندان کے لئے آپ کے خوب پورے ہوں اور وہ آرام سے

# پالیسی جولڈر پالیسی دستاویزات کی رسید سے 14 دن کے اندر اندر پالیسی کو منسوخ کرسکتا ہے۔

اگر آپ کی عمر 18 سے 65 سال ہے تو آپ جویلی زندگی میان کے اہل ہیں۔ وستیاب مدت کی حد 10 تے 57 سال ہے ، جو کہ پختگی پر عمر کی حد زیادہ سے زیادہ 75 سال سے مشروط ہے۔

نوٹ: آپ جوہلی لائف کے نمائندوں سے نامزد الائیڈ بینک شاخوں پر رابطہ کر سکتے ہیں جو آپ کو ا اپنی ضروریات پر غور کرتے ہوئے مناسب ترین ملان بنانے میں مدد فراہم کریں گے۔ برانچ کی نفصلات www.abl.com ير موجود ہیں۔

# یروڈکٹ کے فوائد

انتقال کی صورت میں جوبلی آسان ندگی آپ کو درکار تحفظ کو منتخب کرنے کی صلاحیت فراہم کرتاہے۔ الشورة رقم آپ کے سالانہ بنمادی بریمیم سے 5 سے 254 گنا کے درمیان ہوسکتی ہے جو کہ تحریری نتائج یر منحصر ہے۔ اگر لائف انشورڈ بالن کی میعاد کے دوران ختم ہوجاتی ہے تو ، نامزد منحض کو منتخب شدہ بیمہ یا جمع شدہ کیش ویلیو (جو تھی زیادہ ہے) مل جائے گی ۔

آپ اپنی بحیت اور بیمہ کی ضروریات پر منحصر ، منتخب کردہ کور ایک سے زیادہ (5 سے 254 تک پیش کردہ) کے ذریعہ اپنی سالانہ بنیادی پر تیمیم رقم کو ضرب دے کر ایشورڈ رقم کا تعین کر سکتے ہیں۔ مثال کے طور پر ، اگر آپ کا سالانہ بنیادی پر پیکیم کنڑی بیوشن 100,000 روپے ہے اور آپ نے ایک سے زلد 10 مختلف کور منتخب کئے ہیں تو آپ کی کل ایشورڈ رقم درج ذیل ہوگی:

> $100.000 \times 10 = *Rs. 1.000.000$ (\* شرائط و ضوابط)

نتخب شدہ مدت کے اختتام تک زندہ رہنے کے بعد ، آپ کو اپنے فنڈ کی جمع شدہ کیش ویلیو بطور رقم ال جائے گی۔ اگر آپ کی پچٹگی کی عمر 55 سال یا اس سے زیادہ ہو چکی ہے تو، آپ کے باس جمع شدہ کیش ویلیو کو استعال کرنے ، ایک پنشن خریدنے کا اختیار بھی ہوگا ، خاص طور پرریٹائر منٹ کے وقت ان افراد کے لئے جو موزوں رقم کی بجائے مستقل آمدتی کو ترجیح دیتے ہیں۔

# ديكر تعميراتى خصوصيات

# آلومدئك كور مينتى ننس

یں۔ پورے دو سال پریمیم ادا کرنے کے بعد ، اگر آپ اپنی پریمیم ادائیگیوں کو پورا نہیں کرسکتے تو ، آپ اس سے قطع نظر لائف پروٹیکشن کور کے لئے اہل ہول گے ، جب تک کہ آپ کے ماان کے خلاف لگائے گئے حارجز کی ادائیگی کے لئے اس منصوبے کی کیش ویلیو کافی ہو۔

# ال اب يريميم (ايڈہاک پريميم)

کئی بھی سال جس میں آپ این میں اضافی رقم کی سرمایہ کاری کرنا چاہتے ہوں ، جویلی آسان زندگی میلان آپ کو لبنی موجودہ پر میمیم کی رقم کو اس میں شامل کرنے کی اجازت دیتا ہے تاکہ آپ اپنے

جولی آسان زندگی ایک خصوصی اور بہترین پلان ہے جو آپ کو مندرجہ زیل شخمی اختیاری رائڈرز میں سے انتخاب کرنے کا موقع فراہم کرتا ہے۔

رائڈر حادثاتی موت کے خلاف اضافی تحفظ کو یقینی بنانے کے لئے ڈیزائن کیا گیاہے جہاں کسی حادثہ کے باعث موت واقع ہوتی ہے تو ، اس فلدہ کے تحت اضافی رقم ادا کی جائے گی۔

میں وہ ہے موت یا معذور ہونے کی صورت میں اس اضافی رقم کے تحت مزید رقم ادا کی جائے گی۔ کسی حادثے کی وجہ سے موت یا معذور ہونے کی صورت میں اس اضافی رقم کے تحت مزید رقم ادا کی جائے گی۔

جسمانی وٹ (حادث) یا بهاری کی وجہ سے مستقل اور مکمل معذوری کی صورت میں یہ فائدہ بنیادی بالان کی ر قم کی ادائنگی کرتا ہے جو کہ شخص کو مستقل اور مکمل طور پر اپنے پیشے یا کسی دوسرے پیشے کی ملازمت سے روکتا ہے جو کہ علم ، تربیت اور تجربہ سے معقول حد تک مناسب ہے۔

**شدید بیاری** گر آپ مخصوص اٹھارہ شدید بیا ربوں میں سے کسی کی بھی تشخیص ہوتی ہے تو ، آپ کے انشور نس موت کا فائدہ پہلے ہی دے دیا جائے گا۔

جویلی لائف کسی بھی وجہ سے ہونے والی معذوری کی صورت میں ، پالیسی کو برقرار رکھنے کے لئے مستقبل کے بریمیم ادا کرے گی اور پالیسی ہولڈر اپنے موجودہ بیٹے /کسی اور بیٹے کی پیروی کم سے کم 6 ماہ تک کرنے سے قاصر ہو (جو کہ علم ، تربت یا تعلیم سے متعلق ہو)۔

آپ کی قیملی آپ سے متاثر ہے اور آپ کو ان کو سلامتی اور خوشی کے لئے سخت محنت کررہے ہیں۔ پالیسی ہولڈر کی موت کی صورت میں ، یہ رائیڈر آپ کی غیر موجودگی میں روزانہ اخراجات اپورے کرنے میں مدد لئے آپ کے اہل خانہ کو ایک مقررہ مدت تک باقاعدہ آمدنی ادا کرتا ہے۔

## ہوسپیٹلائزیشن کیش رائڈر

طبتی اخراجات آپ کو اور آپ کے اہل خانہ کو کافی مالی دباؤ میں مبتلا کر سکتے ہیں۔ اگر پاکیسی ہولڈر اسپتال تک ہی محدود ہو تو یومیہ نقد فلکہ ادا کیا جاتا ہے۔ طبتی اخراجات یورے کرنے میں آپ کی مدد کے لئے ہیتال میں کیش بینیف دیا جائے گا۔ قابل اوائٹی فوائد کو اس موقع پر ضرب دیا جاتا ہے کہ ہیتال میں داخل ہونے کی وجہ کوئی وضاحت کردہ شدید بیاری ہے۔ آئی سی یو کی صورت میں ، روز اسپتال میں داخل ہونے پر اضافی نصف (50 فیصد) ادائیگی کی جائے گ۔

## يريميم ادائيكيال

کم سے کم پر میم کا بریک ڈائون جس میں آپ کو جوہلی آسان زندگی بلان حاصل کرنے کے لئے کنڑی بیوٹ کی ضرورت ہے درج ذیل ہے:

کم از کم رقم	فريكوئنسي
Rs. 30,000	سالاند
Rs. 15,000	ششا ہی
Rs. 7,500	سہ ما ہی
Rs. 2,500	مابا نه

# يريميم ايلو كيشنز

کم سے کم پر میم کا بریک ڈائون جس میں آپ کو جو بلی آسان زندگی بلان حاصل کرنے کے لئے کنڑی بیوٹ کرنے کی ضرورت ہے درج ذیل ہے:

ایڈ ہا/	ہانچواں سال اور آگے	چوتھا سال	تميرا سال	دومرا سال	پيلا سال
00%	103%	100%	90%	80%	60%

آپ کے مخص شدہ پریمیم آپ کی سرمایہ کاری کی ضروریات کے مطابق آپ کی پہند کے فنڈ (فنڈز) میں مختص کیے جائیں گے۔ ان فنڈز کی نگرانی ماہر انوسٹمنٹ مینتیجرز کرتے ہیں اور پریمیم سیکیورٹیز کی حمایت كرتے ہیں۔ آپ مندرجہ زیل اختیارت میں سے انتخاب كرسكتے ہیں۔

## یہ ایک ایسا فنڈے جے ایکو پٹی، گور نمنٹ سیکیورٹیز اور قابل اجازت ا ثاثوں کی دیگر وسیع رہنج میں متوازن مختص کے ساتھ مسابقتی طویل مدتی منافع پیدا کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیا ہے۔ اس فنڈ کی درجہ بندی درمیانے درج کے رسک یروفائل والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔

یہ ایک ایسا فنڈ ہے جے گور نمنٹ سیکیورٹیز، گور نمنٹ سیکیورٹیز سے متعلق **کور نمنٹ سیکیورٹیز** آلات اور بینک ڈیازٹس میں سرمایہ کاری کےساتھ طویل مدتی یائیدار منافع کے مواقع فراہم کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیا ہے۔ اس فنڈ کی درجہ بندی کم رسک پروفائل والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔

ڈیفالٹ کے ذریعے آپ کے پریمیم جو بلی لائف انشورنس کے جو **بلی لائف گور نمنٹ سیکیورٹیز فنڈ** میں مختص کے جائیں گے۔ یہ مختلف منی مارکیٹ اور حکومتی قرضہ جات کی سیکیورٹیز کے متنوع پورٹ فولیو میں سرمایہ کاری کرکے درمیاتی مدت سے طویل مدتی تک کم از کم خطرے کے ساتھ مسابقتی منافع فراہم کرتا ہے اور اس کی ایکو پٹی سیکیورٹیز میں کوئی سرمایہ کاری نہیں ہے

تاہم ، آپ کے پاس ڈکلریشن فارم پر دستخط کرکے ڈیفالٹ انویسٹمنٹ فنڈ کے علاوہ اپنی پیند کے کسی بھی فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا اختیار ہے۔

آپ سرمایہ کاری کئے گئے پریمیم کا انظام ماہر انویسٹنٹ مینیجرز کے ذریعہ کیا جاتا ہے اور پریمیم فنانشل سیکیورٹیز کی حمایت حاصل ہے تاکہ انتظام کے قابل خطرات کی نشاندہی کے ساتھ مطلوبہ منافع کو یقینی

آپ کے پریمیم پلان کی مدت کے دوران سرمایہ کاری کا منافع حاصل کریں گے۔ منتخب شدہ مدت کے اختیام پر ، آپ کو اپنی جمع شدہ کیش ویلیو یکشت مل جائے گی ۔

نوٹ: ان فنڈز کی ماضی کی کار کردگی لازمی طور پر ان فنڈز میں سے کسی کی مستقبل کی کار کردگی کا اشارہ

جوبلی لائف کے فنڈ کی قیمتیں تمام معروف روزناموں اور جوبلی لائف کی ویب سائٹ: www.jubileelife.com پر شائع ہوتی ہیں۔

# كيا فندز كو پيشه ورانه طور پر منظم كيا جاسك گا؟

ہاں ، آپ کے پریمیم فنڈز میں مختص کردیئے جائیں گے ، جو ماہر سمایہ کاری کے مینسیجرز کے ذریعہ بہتر منافع کو یقینی بنانے کے لئے منظم کئے جاتے ہیں۔

## کیا یہ ملان افراط زر سے مقابلہ کرنے میں میری مدد کرتا ہے؟

ہاں ، افراط زر کا مقابلہ کرنے کے لئے آپ کے پاس لینی پالیسی میں فہرست سازی کا انتخاب کرنے کا آپٹن ہے۔ اس آپٹن کا انتخاب آپ کے پریمیم کو ممپنی کی طرف سے مخصوص کردہ حدسے ہر سال خود بخود بڑھانا ہے۔ تاہم ، اگر آپ جاہیں تو انڈیلسیشن کو منسوخ کرنے کا حق برقرار رکھیں گے۔

# کیا جو ملی آسان زندگی بلان مجھے اپنی سرمایہ کاری واپس لینے کی اجازت دیتا ہے؟

ہل ، جولی آسان زندگی مالان کے تحت آپ کو اپنے فنڈ (سرمایہ کاری) کی کیش ویلیو کو مکمل طور پر یا جزوی طور پر واپس لینے کی سہولت حاصل ہے ، بشرطیکہ آپ نے دو سال کے لئے پورے پریمیم اوا کردیئے ہوں ، جس کے اختتام پر آپ درج ذیل میں سے کسی بھی انتخاب کا انتخاب کرسکتے ہیں۔

اگر آپ کو ہنگای ضروریات کو پورا کرنے کے لئے کیش ویلیو واپس لینے کی ضرورت ہے لیکن پالیسی کو سرنڈر نہیں کرنا جاہتے تو ، آپ کوئی نبھی رقم (جو بلی لائف انشورنس کے ذریعہ کم سے کم نکالی گئی رقم کے تحت) واپس لے سکتے ہیں بشرطیکہ آپ کے یونٹ اکاؤنٹ میں بقایا کیش ویلیو کمپنی کے ذریعہ بیان کردہ کم سے کم رقم سے کم نہ ہو۔ جزوی دستبرداری کے بادجود ، آپ کو انشورنس کورتئ ماتا رہے گا حالانکہ آپ کی ایشورڈ رقم جزوی دستبرداری

کی رقم ہے تم ہوجائے گی۔ جزوی دستبرداری کا اختیار دو پالیسی سالوں کی سخمیل اور دو سالنہ پالیسی سال کے یر نمیم کی ادائنگی کے بعد دستیاب ہے۔

آپ کے باس دو پالیسی سالوں کی سکیل اور دو سالانہ پالیسی سال کے بریمیم کی ادائیگی کے بعد کسی بھی وقت اپنی پاکیسی سرنڈر کرنے کا اختیار ہے۔ سرنڈر کے وقت ، آپ کو اپنے فنڈ کی کیش ویلیو کی پوری ادائنگی ہوگی۔ تاہم ، ابتدائی پالیسی سالوں میں سرنڈر کے نتیجے میں کیش ویلیو کم

# قیمتوں کے تعین کرنے کاطریقہ کار

جویلی لائف فارورڈ یونٹ کی قیمتوں کے تعین طریقہ کار کی پیروی کرتی ہے۔ یہ فنڈمیں سرمایہ کاری کی کل قبیت کو قبیتوں کے تعین کی تاریخ کے مطابق فنڈ میں فعال اکائیوں کی تعداد سے تقسیم کرکے تبار کیا جاتا ہے۔

جو بلی لائف آپ کو 14 دن کا فری لک پیریڈ پیش کرتا ہے جس کے دوران آپ پالیسی کی شرائط و ضوابط کا جائزہ لے سکتے ہیں اور چاہیں تو پالیسی منسوخ کر سکتے ہیں۔ اگر پالیسی وشاویزات کی رسید کے 14 دن کے اندر تحریری درخواست موصول ہوجاتی ہے تو آپ کا پر میسیم واپس کر دیا جائے گا۔ برائے مہربانی اس بات کو نوٹ کر لیں کہ جوبلی لائف طبتی معائنے پر ہونے والے اخراجات (اگر کوئی ہوئی تو) کی کٹوتی کی مجاز ہے۔

ابتدائی سالوں میں کم رقم مختص کرنے کے علاوہ ، بالان پر مندرجہ ذیل چارجز \* لاگو ہوتے ہیں:

- فنڈ کی ویلیو نمیش کی تاریخ پر کٹوتی شدہ فنڈ ویلیو کا%P.A 1.5 کا انویسٹمنٹ مینجہنٹ چارج • ليدُمن فيس 145 روپے ماہانہ
  - 5% بدْ آفراسپریدْ
  - SECP کے تحت قابل اطلاق اموات کے حارجز • رائڈرز کے انتخاب کی بنیاد پر رائڈر چارجز
  - فنڈ کی سوٹینگ 500 رویے، اگر ہر سال چارسے زیادہ سوئیز کا انتخاب کیاجاتا ہے۔
- پریمیم ایلو کیشن چارج: سالانہ پریمیم مختص کا حساب لگایاجانا ہے۔ کیونکہ پریمیم کا سو فیصدسال کے لیے مختص کردہ پریمیم کا کم فیصد وصول کرتا ہے۔

\* (تمام حارجز محمینی کی طرف سے قابل جائزہ ہیں)

# جو کمی زندگی ملان کے پونٹ میں سرمایہ کاری سے وابستہ کیا خطرات ہیں؟

- مارکیٹ کے خطرات اور فنڈ کی کارکردگی کے لحاظ سے ، یونٹ کی ویلیو کم یا زیادہ ہوسکتی ہے۔
- فنڈز کی ماضی کی کار کردگی ان فنڈز میں ہے کسی کی مستقبل کی کار کردگی کا اشارہ نہیں ہے۔

Retirement Plans provide you with financial security so that when your income starts to ebb, you can still live with pride and dignity, without compromising on your living standards. Due to the high cost of living and rising inflation, Retirement Planning has become all the more important.

They provide ample regular income in retirement with the help of money saved during your work life. Your family can maintain its lifestyle without your regular pay cheques, despite constantly rising living costs. An efficient Retirement Plan can also help you meet unexpected expenses without a worry.

Jubilee Life Insurance Company with its distribution partner Allied Bank Limited presents "Jubilee Asaan Zindagi Plan" to put you in control of your future as time goes on with the flexibility of picking the right protection level and investment option that fits your future needs and helps you live a life of comfort even after your retirement.

Jubilee Asaan Zindagi Plan, a unit linked endowment plan which is a Retirement Plan that permits you to save methodically today to produce the money you need to make your brilliant years ahead sparkle. Getting ready for your retirement is basically a piece of securing your long run in the financial future.

## **Product Features**

Jubilee Asaan Zindagi is a Unit Linked Plan that offers market linked returns with minimal charges and helps you achieve your retirement goals by planning well in advance. Investments with regular premiums along with lump sum payment make your money grow well during your work life.

On retirement, a part or the whole of this saving can be used to create regular retirement income.

In addition, you are also covered in case of death and your family will receive the amount selected by you so that your dreams for your family are still fulfilled and they may continue to live a comfortable life.

The Policyholder can cancel the policy within 14 days from the receipt of policy documents.

You are eligible for Jubilee Asaan Zindagi if you are 18-65 years of age. The available term range is 10-57 years, subject to a maximum age of 75 years at maturity.

Note: You can contact Jubilee Life's delegates at designated Allied Bank branches who can help you build up the most appropriate plan considering your needs. Branch details are accessible on www.abl.com

### **Product Benefits**

### Death Benefit

Jubilee Asaan Zindagi offers you the ability to select protection needs. Sum assured can be between 5 to 254 times your Annual Basic Premium, depending upon underwriting outcomes. If the life assured expires during the term of the plan, the nominee will get the selected sum assured or accumulated cash value (whichever is higher).

You can determine the sum assured by multiplying your annualized basic premium amount by the selected cover multiple (offered from 5 to 254), depending on your savings and insurance needs. For example, if your Annual Basic Premium contribution is Rs. 100,000 and you have selected a cover multiple of 10, your total sum assured would be  $100,000 \times 10 = Rs. 1,000,000$  (with applicable Terms and Conditions).

### Maturity Benefit

Upon survival till the end of the selected term, you will get the Accumulated Cash Value of your fund as lump sum. If you're attained age at maturity is 55 years or above, you will also have an option to utilize the Accumulated Cash Value, to buy a pension, especially tailored for individuals who prefer a steady income instead of a lump sum amount, at the time of retirement.

## Other built-in Features

### Automatic Cover Maintenance

After you have paid premiums for two entire years, in case you can't meet your premium payments, you will in any case be eligible for the life insurance cover, as long as your plan's Cash Value is adequate to pay for charges deducted against your plan.

### Top-up Premium (Ad hoc Premium)

Any given year you might wish to invest additional amount in your plan, Jubilee Asaan Zindaai Plan permits you to add them on top of your current premium amount so that you can boost your cash value.

### Optional Benefits

Jubilee Asaan Zindaai is an exclusive and flexible plan that allows you the opportunity to choose from the following supplementary optional riders:

## Accidental Death Benefit

This rider is designed to ensure additional protection against accidental death where an extra sum will be paid under this benefit, if death happens because of an accident.

### Accidental Death and Dismemberment

An additional amount will be paid under this benefit in case death or dismemberment occurs due to an accident.

### Permanent Total Disability

This benefit pays the basic plan sum assured in case of permanent and total disability occurs due to bodily injury (accident) or disease

which prevents the person permanently and totally from being employed for remuneration or profit in his/her occupation or any other occupation for which he/she is reasonably suited by knowledge, training and experience.

Advances the benefit payable on death, on the off chance that the policy holder is diagnosed as having one of the eighteen predetermined Critical Illnesses.

### Waiver of Premium

Jubilee Life will pay future premiums to keep the policy in force, in case of disabilities which may occur due to any reason and the policyholder is unable to follow his/her current occupation/any other occupation (that can be pursued with knowledge, training or education) which should be persisted for at least 6 months.

### Family Income Benefit

Your family inspires you to excel, driving you to work hard to keep them secure and happy. In case of death of policy holder, this rider pays a regular income for a definite period of time to your family to help meet daily expenses in your absence.

## Hospitalization Cash Rider

Medical expenses can put you and your family under great financial pressure. Daily cash benefit is paid if the policyholder is restricted to a hospital. Hospitalization Cash Benefit will be given to help meet medical expenses. The benefit payable is multiplied on the off chance that the hospitalization is because of any of the predefined Critical Illnesses. In case of ICU, an extra half (50%) of every day hospitalization benefit will be paid.

### **Premium Payments**

A breakdown of minimum premium that you need to contribute in order to avail Jubilee Asaan Zindagi Plan is mentioned below:

Frequency	Minimum Amount
Yearly	Rs. 30,000
Half Yearly	Rs. 15,000
Quarterly	Rs. 7,500
Monthly	Rs. 2,500

### Premium Allocations

Your contribution made towards Jubilee Asaan Zindagi is allocated to unit account as per the following table:

st Year	2nd Year	3rd Year		5th Year & Onwards	Ad hoc
60%	80%	90%	100%	103%	100%

### Funds

Your allocated premiums will be allocated in the fund(s) of your choice to suit your investment needs. These funds are overseen by expert investment managers and backed by premium securities. You can choose from the following options:

Jubilee Life Balanced Fund	A fund designed to generate competitive long-term returns with balanced allocation in Equity, Government securities and other wide range of allowable asset classes. It is classified as fund having medium risk profile.
Jubilee Life Government Securities Fund	A fund designed to provide sustainable returns over long term with exposure in Government securities, Government securities related instruments and bank deposits. It is classified as fund having low risk profile.

Your Premiums, by default, will be allocated to Jubilee Life Government Securities Fund of the Jubilee Life Insurance. It offers competitive returns with minimum risk, over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of different money market & government debt securities and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the declaration form.

Your invested premiums are managed by expert investment managers and backed by premium financial securities to ensure optimized returns with manageable risk exposure.

Your premiums will earn investment returns during the term of the plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

Note: The past performance of these funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these funds.

Unit prices of Jubilee Life's fund(s) are published in all leading dailies and the Jubilee Life website: www.jubileelife.com

### Will my funds be professionally managed?

Yes, your premiums will be allocated into funds, which are managed by expert investment managers to ensure optimized returns.

### Does this plan help in combating inflation?

Yes, in order to combat inflation, you have an option to select indexation in your policy. Selection of this option will increase your premium automatically each year by a limit specified by the Company. You will retain the right to cancel the indexation if you wish.

# Does Jubilee Asaan Zindagi Plan allow me to withdraw my

Yes, under Jubilee Asaan Zindagi Plan you have the facility to withdraw the cash value of your fund (investments) either fully or partially, provided you have paid premiums in full for two years, at the end of which you can opt for any of the following options:

### Partial Withdrawal

If you need to withdraw cash value to meet emergency needs but do not want to surrender the policy, you can withdraw any amount (subject to minimum withdrawal amount prescribed by Jubilee Life Insurance) provided that the residual cash value in your unit account is not less than minimum amount specified by the Company. Despite partial withdrawals, you will continue to receive the insurance coverage although your sum assured will be reduced by the amount of partial withdrawals. Option for partial withdrawal is available after completion of two policy years and after payment of two annual policy year's premiums.

### Full Policy Surrender

You have the option to surrender your policy any time after completion of two policy years and after payment of two annual policy year's premiums. At the time of surrender, you will be paid in full, the cash value of your fund. However, surrender in early policy vears may result in lower cash value.

## Pricing Methodology

Jubilee Life follows forward unit pricing methodology. It is worked out by dividing the total value of investments in the fund by the number of active units in the fund as of pricing date.

## Free Look Period

Jubilee Life offers a free look period of 14 days during which you can review your policy terms and conditions, and cancel the policy if needed. Your premium will be refunded if the written request for cancellation is received within 14 days from the receipt of policy documents. Please note that Jubilee Life reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination.

Charges
In addition to reduced allocation in initial years, following charges\* are applicable on the plan:

- Investment management charge of 1.5% p.g. of Fund Value deducted on the date of Valuation of the fund Admin fee of Rs. 145 per month
- 5% bid-offer spread
- Applicable mortality charges as per SECP Rider charges, based on the riders opted for
- Switching of fund, Rs. 500 if more than four switches are opted
- Premium Allocation Charge: Premium allocation charge for the year is calculated as hundred percent of the premium received less percentage of the allocated premium for the year.

\*All charges are reviewable by the Company.

## What are the risks associated with investment in the unit of Jubilee Asaan Zindagi?

- Depending upon market hazard and performance of the fund, the value of the unit may fall, rise or stay unaltered
- The past performance of funds is not really demonstrative of future performance of any of these funds

### Disclaimer

- This product is underwritten by Jubilee Life. It is not guaranteed or insured by Allied Bank Limited or its affiliates and is not a product of Allied Bank Limited
- This is a life insurance product which has two distinct elements i.e., Insurance Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).
- Allied Bank is acting as a distributor on behalf of Jubilee Life Insurance and is not and shall not be considered responsible in any manner whatsoever to any person, including but not limited to the insured customer(s), beneficiary(ies) or any third party
- The past performance of Jubilee Life's funds is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not indicative of future or likely performance of the funds and neither Jubilee Life nor Allied Bank Limited will incur any liability for the same
- A personalized illustration of benefits will be provided to you by a sales representative. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various Terms and Conditions
- Please refer to the Policy Document for detailed understanding of the various Terms and Conditions
- Supplementary benefits may be available if the life covered is aged 55 years or less nearest birthday at the time of issuance
- Jubilee Life Insurance is the underwriter and provider of this insurance policy and shall be responsible for policy servicing and lodament, processing, & settlement of claims to the insured customer(s) or beneficiary(ies).
- The investment risk shall be borne by the policy holder and actual maturity or surrender values may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the policyholder if he/she opts to invest in a fund other than the default fund.
- Please refer to Company website for target asset mix of the underlying fund: (https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports/)

### Contact Details

In case of complaint or for further details, please contact: Jubilee Life Insurance Company Limited

Head Office: 74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road,

Karachi-74000, Pakistan Tel: (021) 32120201, 35205094 Fax: (021) 35610959 Email: info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com UAN: (021) 111-111-554 SMS: Your Query to 8554 Website: www.jubileelife.com

For details: 0800-22522 abl.com

- اس پروڈکٹ کو جوبلی لائف نے تحریر کیا ہے۔ یہ الائیڈ بینک کمیٹیڈ یااس سے وابستہ افراد کی ضانت یا بیمہ نہیں ہے اور نہ ہی یہ بینک کی پروڈکٹ ہے۔
- یہ ایک لائف انشورنس پروڈ کٹ ہے جس کے دوالگ الگ عناصر ہیں یعنی انشورنس پروٹیکشن اور انویسٹمنٹ۔ سرمایہ کاری کا جزو یونٹ سے منسلک فنڈ (فنڈز) کے تحت بنیادی اثاثوں کی
- الأئیڈ بینک کمیٹڈ جوبلی لائف انشورنس کی جانب سے ڈسٹری بیوٹر کی جیشت سے کام کر رہاہے اور کسی بھی شخص بشمول انشورڈ صارف، بینفشریزیا کسی تعیرے فریق کے لئے کسی بھی طرح سے ذمہ دار نہیں کھہرایا جائے گا جو کہ ان تک محدود نہیں ہے۔
- ضروری نہیں ہے کہ جوبلی لائف فنڈز کی ماضی کی کارکردگی مستقبل کی کارکردگی کے لئے رہنما ہو۔ کوئی بھی پیش گوئی ضروری نہیں ہے کہ مستقبل میں یا فنڈز کی امکانی کارکردگی کا اشارہ ہو اور نہ ہی یہ جو بلی لائف اور نہ ہی الائیڈ بینک کمیٹڈ کی کوئی ذمہ داری ہے۔
- انشورنس كنسلشنيث كے ذريعہ آپ كو فولدكى ذاتى السريشن فراہم كيا جائے گا۔ برائے كرم مختلف شرائط و ضوابط کی تفصیلی تفہیم کے لئے السریشن میں نوٹس ملاحظہ کریں۔
- براہ کرم مختلف قواعد و ضوایط کی تفصیلی تفہیم کے لئے پالیسی دستاویزات سے ملاحظہ کریں۔ و اگر بیمہ شدہ کی عمر 55 سال بااس ہے کم ہو ، اجراء کے وقت سالگرہ کے قریب ترین ہو تواضافی
- جویلی لائف انشورنس اس انشورنس پالیسی کا بنیادی مالک اور فراہم کنندہ ہے اور بیمہ شدہ صاف یا بینفشریز کے کلیم کی پالیسی خدمات انجام دینے ،پروسیسنگ اور تصفیے کے ذمہ دار ہوگا۔
- سرمله کاری کا خطره پالیسی ہولڈر برداشت کرے گا اور اصل پختگی باسرنڈر ویلیو متوقع اعدادوشارے کم یا زیادہ ہوسکتی ہیں۔اگر کسی شخص نے ڈیفاٹ فنڈ کے علاوہ کسی اور فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا ۔ انتخاب کیا ہو تو ، کسی پالیسی ڈکلریشن پر دستخط کرنا ضروری ہے۔
- برائے کرم بنیادی فنڈ کے ٹارگیٹ ایسیٹ مکس کے لئے ہماری ویب سائٹ ملاحظہ کریں: (/https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manag er-reports)



فولدُ دستهاب ہو سکتے ہیں۔

ی بھی شکایت یا مزید تفصیلات کیلئے رابطہ کریں۔ جوبلى لائف انشورنس سمينى لميثلة يلهُ آفس : 74/1-A، لاله زار ايم تى خان رودُ، كراچى 74000، پاكستان۔ فون تمبر: 3520201, 35205094 (021) بس: 35610959 (021) یواے این: 111 111 554 (021) اليس ايم اليس: اينا سوال لكھ كر 8554 پرارسا ل كريں ای میل: info@jubileelife.com ،complaints@iubileelife.com ویب سائٹ : www.jubileelife.com







